PAGE
6

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 25 октября 2018 года
№ 70

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г. А. Суржко
Председательствовал:
Г. А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления
М. А. Пупышева

Л. Н. Булова

Ю. Л. Абрамова

А. Б. Пряхин

ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман

от Карельского УФАС России
заместитель руководителя
К. Е. Бабкин
от ООО «РСО»
отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «РСО» (далее – ООО «РСО») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Пудожского городского поселения.

Выступили:
Суржко Г. А., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Зусман Ю. С.

Отметили следующее.

Документы ООО «РСО» для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению и расчета соответствующих им тарифов поступили в Госкомитет 25.04.2018, дополнены 15.06.2018 и приняты к рассмотрению. Экспертиза представленного пакета документов проведена. ООО «РСО» оказывает услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Пудожского городского поселения, эксплуатируя объекты водоснабжения и водоотведения в соответствии с договорами субаренды б/н от 01.03.2018, б/н от 01.02.2019, заключенными с ООО «Пудожский водоканал».
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия. Письмом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия от 24.10.2018 № 03-26/4259 отмечено, что Администрацией Пудожского городского поселения заключен договор о передаче прав на муниципальное имущество с признаками нарушения требований действующего законодательства, что в свою очередь влечет недействительность договоров субаренды и действия органа местного самоуправления будут рассмотрены на предмет наличия признаков нарушения статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Данная информация принята к сведению.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 15.10.2018 принять за основу расчета тарифов ООО «РСО» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Утвердить ООО «РСО» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 01.01.2019 по 31.12.2019.

3. Принять необходимую валовую выручку ООО «РСО» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

4. Принять необходимую валовую выручку ООО «РСО» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.
5. Установить ООО «РСО» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2019 по 31.12.2019 с календарной разбивкой согласно приложению № 3.
6. Установить ООО «РСО» одноставочные тарифы на водоотведение с 01.01.2019 по 31.12.2019 с календарной разбивкой согласно приложению № 4.
7. Тарифы, указанные в п. 5 и п. 6 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «РСО» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить ООО «РСО» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 25.10.2018 № 74 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 25.10.2018 № 70.

Результаты голосования:

«за» –
  Суржко Г. А., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Абрамова Ю. Л.

«против» –  нет

«воздержались» –  нет

«без права на голосование» - Бабкин К. Е. Пряхин А. Б.
Протокол вела:
Ю. С. Зусман
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 25.10.2018 № 70
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «РСО» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению
в Пудожском городском поселении

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	468,1
	468,1

	   из них на собственные нужды станций
	15,0
	15,0

	Пропущено через очистные сооружения
	468,1
	468,1

	Подано воды в сеть
	453,1
	453,1

	   в том числе потери в сетях
	41,2
	41,2

	Объем отпуска воды (тыс. м³)
	411,9
	411,9

	   на производственные нужды
	0,1
	0,1

	   жилищному фонду
	289,8
	289,8

	   бюджетным потребителям
	20,0
	20,0

	   прочим потребителям
	102,0
	102,0

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	9,1%

	Производственные расходы
	8 484,2
	6 882,9
	1601,2

	   материалы на эксплуатацию
	535,0
	216,3
	318,7
	исключены расходы на приобретение ГСМ, как экономически необоснованные

	   химреагенты
	260,0
	260,0
	0,0

	   электроэнергия
	3 236,0
	1 989,4
	1246,6
	с учетом удельного расхода электроэнергии 0,72 кВт·ч/м³, среднего тарифа на электроэнергию для диапазона НН – 5,73 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103,0 %

	   топливо
	617,5
	450,0
	167,5
	недостаточное экономическое обоснование, отсутствует договор поставки

	   оплата труда
	2 700,0
	2 652,3
	47,7
	с учетом нормативной численности 11 ед., Федерального закона от 07.03.2018 №41-ФЗ

	   страховые взносы
	815,4
	801,0
	14,4
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	   общехозяйственные расходы
	0,0
	416,8
	-

	   прочие расходы
	320,2
	97,1
	223,1
	недостаточное экономическое обоснование, отсутствуют договоры на проведение лабораторных исследований

	Ремонтные расходы
	3 742,4
	2 245,9
	1496,6

	   текущий ремонт
	1 475,7
	48,3
	1427,4
	 не выполнен расчет нормативной потребности в материалах для ремонтных работ, стоимость материалов документально не обоснована

	   оплата труда
	1 741,0
	1 687,8
	53,1
	с учетом нормативной численности 7 ед., Федерального закона от 07.03.2018 №41-ФЗ

	   страховые взносы
	525,8
	509,7
	16,0
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	Административные расходы
	2 870,8
	1 088,6
	1782,2

	   оплата труда
	345,6
	765,0
	-

	   страховые взносы
	104,4
	231,0
	-

	   прочие расходы
	2 420,8
	92,5
	2328,2
	в соответствии с п. 27 Методических указаний исключены расходы по приему платежей за коммунальные услуги

	Арендная плата
	547,4
	0,0
	547,4
	на основании требований п. 44 Основ ценообразования

	Налоги и сборы
	60,6
	239,0
	-

	   водный налог (плата за польз. вод. об-м)
	60,6
	135,5
	-
	с учетом принятых объемов и действующих ставок водного налога

	   налог на доходы
	0,0
	103,5
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	Всего расходов
	15 705,3
	10 456,4
	5248,9

	Прибыль
	0,0
	104,6
	-

	Необходимая валовая выручка
	15 705,3
	10 561,0
	5144,3

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 25.10.2018 № 70
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «РСО» для реализации производственной программы по водоотведению
в Пудожском городском поселении

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод (тыс. м³)
	401,6
	401,6

	  от производственных объектов
	15,0
	15,0

	  от жилищного фонда
	276,8
	276,8

	  от бюджетных потребителей
	20,0
	20,0

	  от прочих потребителей
	89,8
	89,8

	Пропущено через очистные сооружения
	0,0
	0,0

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Производственные расходы
	1 058,0
	1 041,0
	17,0

	   материалы на эксплуатацию
	436,1
	87,5
	348,6
	исключены расходы на приобретение ГСМ, химреагета, как экономически необоснованные

	   электроэнергия
	283,2
	474,1
	-
	с учетом удельного расхода электроэнергии 0,2 кВт·ч/м³, среднего тарифа на электроэнергию для диапазона НН – 5,73 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 103,0 %

	   оплата труда
	216,0
	241,1
	-
	с учетом нормативной численности 1 ед., Федерального закона от 07.03.2018 №41-ФЗ

	   страховые взносы
	65,2
	72,8
	-

	   общехозяйственные расходы
	0,0
	165,5
	-

	   прочие расходы
	57,4
	0,0
	57,4
	технологический цикл водоотведения не предусматривает осуществление контроля за качеством сточных вод

	Ремонтные расходы
	2 097,8
	1 279,4
	818,4

	   текущий ремонт
	551,0
	117,8
	433,2
	 не выполнен расчет нормативной потребности в материалах для ремонтных работ, стоимость материалов документально не обоснована

	   оплата труда
	1 188,0
	892,1
	295,9
	с учетом нормативной численности 3,7 ед., Федерального закона от 07.03.2018 №41-ФЗ

	   страховые взносы
	358,8
	269,4
	89,3
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	Административные расходы
	1 323,0
	361,0
	962,0

	   оплата труда
	345,6
	248,1
	97,5
	недостаточное экономическое обоснование, не выполнен расчет нормативной численности

	   страховые взносы
	104,4
	74,9
	29,4
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	   прочие расходы
	873,0
	38,0
	835,0
	в соответствии с п. 27 Методических указаний исключены расходы по приему платежей за коммунальные услуги

	Арендная плата
	203,5
	0,0
	203,5
	на основании требований п. 44 Основ ценообразования

	Налоги и сборы
	0,0
	26,8
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	   налог на доходы
	14,5
	26,8
	-

	Всего расходов
	4 682,2
	2 708,2
	1974,0

	Прибыль
	0,0
	27,1
	-

	Необходимая валовая выручка
	4 682,2
	2 735,3
	1946,9

Приложение № 3

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 25.10.2018 № 70
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «РСО»

	на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Пудожское городское поселение
	25,21
	26,07

Приложение № 4

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 25.10.2018 № 70
	Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «РСО»

	на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	Пудожское городское поселение
	6,70
	6,92

PAGE